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Protokół 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa 

Rady Powiatu Bydgoskiego  

w dniu 12 grudnia 2017r. o godz. 14.00 

w s. 408 Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy 

 

 

  Posiedzenie poprowadził pan Maciej Makowski – Przewodniczący Komisji  

Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa Rady Powiatu Bydgoskiego, który po otwarciu obrad 

przywitał wszystkich Radnych i przybyłych gości. W posiedzeniu uczestniczyło  

pięciu z jedenastu członków Komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik  

nr 1 do protokołu (w pkt. 6. porządku na posiedzenie dotarł pan Wojciech Porzych) oraz 

ze Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy pan Zbigniew Łuczak – Wicestarosta Bydgo-

ski, pani Grażyna Czepanko – Skarbnik Powiatu, pan Andrzej Kubiak – Dyrektor  

Wydziału Rozwoju i Funduszy Europejskich oraz pani Maria Strąk – Dyrektor Powiato-

wego Centrum Zarządzania Oświatą w Koronowie. 

  

  Radni nie wnieśli uwag do porządku posiedzenia komisji stanowiącego załącznik 

nr 2 do protokołu. 

    

  Protokół z posiedzenia w dniu 21 listopada 2017r. zostanie przegłosowany  

na następnym posiedzeniu Komisji.   

 

  W punkcie 4 porządku obrad, Radni zapoznali się z pisemną informacją o pracy  

Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa w roku 2017, opracowaną przez Przewodni-

czącego Komisji (załącznik nr 3 do protokołu), nie wnosząc uwag. 

 

   W punkcie 5 porządku obrad, Radni zapoznali się z projektem planu pracy  

Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa w 2018r., opracowanym przez Przewodni-

czącego Komisji (załącznik nr 4 do protokołu), nie wnosząc uwag. 

 

 W punkcie 6 porządku obrad, Radni zapoznali się z materiałami na XXXIII Sesję 

Rady Powiatu Bydgoskiego w dniu 21 grudnia 2017r.:  

1) Projekt uchwały w sprawie określenia jednostki budżetowej, która gromadzi dochody  

na wyodrębnionym rachunku, źródeł z których dochody są gromadzone,  

ich przeznaczenia oraz sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów  

i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwier-

dzania przedstawiła pani Maria Strąk – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy  

Rodzinie w Koronowie, udzielając jednocześnie odpowiedzi na zapytanie Radnej  

pani Elżbiety Wysockiej w sprawie rachunków dochodów posiadanych przez szkoły 

powiatowe.   

2) Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepu-

blicznych jednostek oświatowych, dla których Powiat Bydgoski jest organem rejestru-

jącym oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzysta-

nia przedstawiła pani Maria Strąk – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy  

Rodzinie w Koronowie. 

 



 

 

OR-III.0012.42.2017 

 

2 

 

3) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanych wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 2017 przedstawiła pani Grażyna Czepanko  

– Skarbnik Powiatu. Udzieliła również, razem z panem Wojciechem Porzychem  

– Starostą Bydgoskim, odpowiedzi na zapytanie Radnego pana Tadeusza Zamłyńskie-

go w sprawie planowanych wydatków niewygasających na budowę obiektu inżynier-

skiego.  

4) Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu  

Bydgoskiego na lata 2017 – 2027 przedstawiła pani Grażyna Czepanko – Skarbnik 

Powiatu. 

5) Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Bydgoskiego na rok 2017 przed-

stawiła pani Grażyna Czepanko – Skarbnik Powiatu. Udzieliła również odpowiedzi  

na zapytania Radnych: pana Tadeusza Zamłyńskiego o rezerwę budżetową i pani Elż-

biety Wysockiej o środki zaplanowane w rozdz. 70005 w celu przeprowadzenia  

remontu przy ul. Robotniczej w Solcu Kujawskim. 

6) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Bydgoskiego na rok 2018 

przedstawiła pani Grażyna Czepanko – Skarbnik Powiatu. Radny Tadeusz Zamłyński 

zapytał się o ewentualne porozumienie  trzech samorządów tj. Gminy Dobrcz, Powia-

tu Bydgoskiego i Województwa Kujawsko – Pomorskiego w sprawie ewentualnej  

budowy ronda w Strzelcach Górnych? Pan Wojciech Porzych – Starosta Bydgoski  

wyjaśnił, że brak było podstaw do wprowadzenia zadania do projektu budżetu  

na przyszły rok bowiem nie ma jeszcze decyzji Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w tej sprawie. Pan Zbigniew Łuczak – Wicestarosta Bydgoski dodał, że według  

wiedzy którą posiada, Województwo  które byłoby inwestorem budowy, nie wprowa-

dziło tego zadania do projektu budżetu na przyszły rok.   

7) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu 

Bydgoskiego na lata 2018 – 2028 przedstawiła pani Grażyna Czepanko – Skarbnik 

Powiatu.  

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do omawianych projektów uchwał.  

 

  W punkcie 7 porządku obrad, Radni nie podjęli żadnych spraw bieżących Komisji 

wymagających omówienia. 

   

  W punkcie 8 porządku obrad „wolne wnioski i zapytania”, Radni zgłosili następu-

jące wnioski: 

- pan Maciej Makowski zgłosił wniosek o ustawienie znaków informujących  

o parkingach leśnych  przy drodze Bożenkowo – Samociążek,  

- pan Tadeusz Zamłyński zgłosił wnioski o uzupełnienie kruszywem  zniszczonych  

poboczy dróg powiatowych (Włóki i Gądecz gm. Dobrcz) oraz o naprawę wyrwy  

w drodze powiatowej w odległości ok. 30 m za skrzyżowaniem z Gądecza w stronę 

Włók, 

które odnotowane zostały w wykazie wniosków stanowiącym załącznik nr 5 do protokołu.  



 

 

OR-III.0012.42.2017 

 

3 

 

 

  Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa  

o godz. 14.42.  
 

Protokołowała: Paulina Wengler 

 

 

Podpisy członków Komisji: 

1. Maciej Makowski 

- przewodniczący komisji   ……………………………………….. 

2. Elżbieta Wysocka 

- wiceprzewodniczący komisji  ……………………………………….. 

3. Piotr Chudzyński    ……………………………………….. 

4. Joanna Kin    ……………………………………….. 

5. Piotr Kozłowski    ……………………………………….. 

6. Leszek Kuziak    ……………………………………….. 

7. Elżbieta Mojzesowicz   ……………………………………….. 

8. Wojciech Porzych   ……………………………………….. 

9. Zenon Rydelski    ……………………………………….. 

10. Andrzej Szmytka    ……………………………………….. 

11. Tadeusz Zamłyński   ……………………………………….. 

 


